



وحیدعظیم‌نیا

دبیر گروه اقتصاد

در سال‌های اخیر، موضوع ناترازی انرژی، به ویژه در حوزه تولید و مصرف گاز، چالشی مهم برای بسیاری از کشورها بوده است. مفهوم خودتأمین گاز برای صنایع بزرگ از طریق تسهیل صدور مجوز میادین گازی مشترک به عنوان یک راه حل بالقوه برای رفع این ناترازی ظاهر شده است. با فعال کردن صنایع برای سرمایه‌گذاری در میادین گازی مشترک و کاهش هدر رفت گازهایی مانند گاز مشعل، کشورها می‌توانند تولید گاز را افزایش داده و به ثبات انرژی بیشتری دست یابند. در صفحه پیش‌رو به بررسی خودتأمینی گاز صنایع با تسهیل صدور پروانه واگذاری میادین گازی مشترک پرداخته‌ایم.

فراسو

کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد:

بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های صنعت برای خودتأمینی گاز و توسعه میادین مشترک



کارشناس ارشد انرژی

شواهد نشان می‌دهد، کشورهای که در میادین مشترک با ما سهم‌اند، در حال بهره‌برداری حداکثری هستند. به این ترتیب، میادین مشترک گازی به خاطر عدم سرمایه‌گذاری به موقع برداشت نشدن از سوی ایران به تراج می‌رود.

بر اساس مصوبه مجلس، مقرر شده است که با استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی به بهره‌برداری از میادین گازی مشترک بپردازیم. به طوری که افزایش رشد اقتصادی کشور و تقویت جایگاه کشورمان در بازارهای جهانی را رقم بزنیم.

نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، تبصره‌های (۲) و (۳) بند (ب) ماده ۱۵ لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب رساندند. بر این اساس نمایندگان مجلس شورای اسلامی به وزارت نفت اجازه دادند تا به منظور افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در میادین گازی جهت کاهش ناترازی گاز طبیعی در کشور، اقدام به سرمایه‌گذاری برای توسعه میادین گازی جدید نموده و تولیدات حاصل را صادر کند.

در بند(ب) ماده ۱۵ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده است:وزارت نفت مکلف است در مورد سایر میادین نفت و گاز با اولویت میادین مشترک و میادین گازی، با استفاده از ظرفیت‌های قانونی شرکت ملی نفت و سازو کارهای قانونی از جمله صدور پروانه مندرج در قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، بدون واگذاری مالکیت و حاکمیت نسبت به واگذاری فعالیت‌های توسعه، اکتشاف و بهره‌برداری از میادین به شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت‌های متقاضی صاحب صلاحیت به تشخیص وزارت نفت از میان شرکت‌های اکتشاف و تولید، اقدام کند. به نحوی که در پایان سال سوم اجرای این قانون، حداقل دو درصد در پایان برنامه حداقل پنج درصد از توان تولید نفت کشور به شرکت‌های متقاضی غیردولتی ذیصلاح عرضه شده باشد. این مصاب برای افزایش تولید گاز کشور، دو برابر نفت تعیین می‌شود.

محمدصادق مهرجو، کارشناس ارشد انرژی در گفت‌وگو با «جوان» در خصوص مصوبه برنامه هفتم توسعه مبنی بر مشارکت بخش خصوصی داخلی و خارجی در برداشت از میادین مشترک نفت و گاز کشور تصریح کرد: سابقه حضور بخش خصوصی خارجی در این حوزه قیلام در کشور ما وجود داشته است.نسل اول فراراداهای بیع متقابل با شرکت‌های بزرگی مانند توتال، شل و... صورت گرفت. وی ادامه داد: توسعه فازهای اولیبه پارس جنوبی با مشارکت شرکت‌های بزرگ خارجی ماندانی و توتال انجام شد. مصوبه جدید برنامه هفتم توسعه بر مشخص کردن سهم مشخصی برای توسعه دهندگان بخش خصوصی میدان تأکید کرده است.

این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: در مصوبه جدید برنامه هفتم در واقع بر استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی و به خصوص صنایع بزرگ و در نظر گرفتن مشوق‌هایی برای مشارکت‌این بخش در بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک تمرکز شده است تا بتوانیم علاوه بر خودتأمینی گاز صنایع، ناترازی انرژی کشور را نیز به حداقل برسانیم. مهرجو گفت: شرکت ملی نفت ایران تجارب خوبی در زمینه اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری از میادین دارد. تجربه شرکت‌های خصوصی داخلی نیز از تجربیات شرکت ملی نفت نشئت گرفته است. این اشکال وارد است که این شرکت نمی‌تواند هم‌زمان تصدی‌گری و حکمرانی را پیش ببرد. وی ادامه داد: به موازات اشکالی که در بالا گفتیم، ورود بخش خصوصی داخلی و خارجی به بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک مطرح می‌شود. این گزاره درست است که بخش خصوصی چابک‌تر از بخش دولتی است و استفاده از ظرفیت آنها به افزایش بهره‌وری منجر می‌شود. اما االان بیشتر بحث جذب سرمایه‌ها مطرح است. در شرایط تجربی که دولت به لحاظ مالی در مضیقه است در تلاش هستیم، تأمین مالی برای بهره‌برداری از منابع را داشته باشیم. این کارشناس انرژی توضیح داد: برای توسعه میادین نفت و گاز سه چندین میلیارد دلار نیاز داریم که حتی در شرکت‌های خصوصی کشور نیز چنین نقدینگی‌ای به راحتی در دسترس نیست.

مهرجو گفت: الان در کشور متعی برای استفاده از ظرفیت بخش خصوصی خارجی در بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک وجود ندارد. اقداماتی در راستای تسهیل ورود این بخش به توسعه میادین مورد بحث صورت گرفته است. وی ادامه داد: شرایط تحریم مقتضیات خاص خودش را دارد. در سیاستگذاری‌ها باید به این موضوع دقت داشته باشیم. در همین راستا، مشوق‌هایی برای بخش خصوصی داخلی و خارجی در نظر گرفته شده است تا به سرمایه‌گذاری رغبت پیدا کنند. مهرجو در پایان تأکید کرد: بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک از اهمیت بالایی برخوردار است. باید با استفاده از ظرفیت‌های موجود این موضوع را پیش ببریم.

اقتصادسیاسی

سرویس اقتصادی ۰۶۰۸۵۲۳۰

«جوان» تسهیل صدور پروانه واگذاری میادین گاز مشترک را بررسی می‌کند

پروانه‌هایی برای گازدار کردن صنایع

خودتأمینی گاز صنایع عمده با تکیه بر تسهیل ورود صنایع و سرمایه‌گذاری آنها در حوزه میادین مشترک گازی امکان کاهش ناترازی گاز و افزایش تولید گاز کشور به میزان ۵۰میلیارد مترمکعب در سال را خواهد داشت. مهم‌ترین و کلیدی‌ترین نتیجه تسهیل صدور پروانه جهت واگذاری میادین نفت و گاز کشور به بخش خصوصی با ایجاد جذابیت در سوددهی بخش خصوصی در توسعه میدان، ورود منابع صنعت کشور در جهت افزایش تولید گاز و رفع ناترازی گاز است که قدمی بزرگ در جهت حل معضل ناترازی گاز در بخش افزایش عرضه گاز برای تولیدات صنعتی است و بدون هیچگونه بوجه دولتی، شاهد حل ناترازی به کمک بخش خصوصی خواهیم بود. ■ ■ ■

گاز یک منبع حیاتی برای صنایع در سراسر جهان است، به ویژه برای صنایع انرژی بر مانند پتروشیمی، فولاد، سیمان و سرامیک. بسیاری از کشورها برای پاسخگویی به تقاضای گاز صنعتی به واردات متکی هستند که منجر به نگرانی در مورد امنیت انرژی و پایداری هزینه می‌شود. خود تأمین گاز صنعتی از طریق بهره‌برداری از میادین گاز مشترک راه حلی مؤثر برای رفع این نگرانی‌ها و تضمین تأمین پایدار گاز برای صنایع بزرگ است.

تسهیل در صدور مجوز برای میادین مشترک گازی می‌تواند صنایع بزرگ را قادر به سرمایه‌گذاری در تولید گاز، کاهش هدررفت و افزایش تولید گاز کشور کند. با شکستن انحصار شرکت‌های ملی نفت و ارائه گاز برای صنایع بزرگ است.

رسیدگی به ناترازی انرژی
ناترازی انرژی یک مسئله رایجی است که بسیاری از کشورهای با آن مواجه هستند، جایی که تقاضا برای انرژی بیش از عرضه است که منجر به کمبود و قیمت بالای انرژی می‌شود. این ناترازی می‌تواند اثرات مخربی بر اقتصاد داشته باشد، از جمله کاهش تولید صنعتی، افزایش هزینه تولید و نامنی انرژی. برای رسیدگی به این موضوع، دولت‌ها و مدیران صنعت باید با یکدیگر همکاری کنند تا سیاست‌ها و استراتژی‌های انرژی مؤثر را توسعه و اجرا کنند.

یکی از راه‌های رفع ناترازی انرژی، تسهیل صدور مجوز برای واگذاری میادین مشترک گازی به صنایع بزرگ است. با توانمند ساختن صنایع برای سرمایه‌گذاری در تولید گاز و کاهش هدررفت، کشورها می‌توانند تولید گاز خود را به میزان قابل توجهی افزایش دهند و در نتیجه ناترازی انرژی را کاهش دهند و تأمین پایدار گاز برای مصرف صنعتی را تضمین کنند. این رویکرد نه تنها از طریق توانمندسازی صنایع در تأمین گاز صنعتی خود به نفع آنهاست، بلکه با افزایش تولید گاز و کاهش وابستگی انرژی به واردات به نفع کل کشور است. علاوه بر این، دولت‌ها می‌توانند با ارائه میدان‌های گازی مشترک به صنایع، منابع تولید گاز را متنوع کرده و وابستگی به یک تأمین‌کننده را کاهش دهند. این امر می‌تواند امنیت انرژی را افزایش داده و خطر اختلالات عرضه را کاهش دهد و اطمینان حاصل کند که صنایع برای عملیات خود به عرضه قابل اعتماد و مداوم گاز دسترسی دارند. با تشویق سرمایه‌گذاری صنعت در تولید گاز، کشورها می‌توانند استقلال انرژی خود را تقویت کرده و آسیب‌پذیری خود را در برابر نوسانات در بازارهای جهانی گاز کاهش دهند.

مزایای خود تأمین گاز صنعتی

خود تأمین گاز صنعتی از طریق بهره‌برداری از میادین مشترک گازی مزایای بی شماری را هم برای صنایع و هم برای کل کشور به همراه دارد. با تسهیل ورود صنایع به بخش تولید گاز، کشورها می‌توانند ظرفیت تولید گاز خود را افزایش دهند، هدررفت را کاهش دهند و تأمین پایدار گاز را برای صنایع اصلی تضمین کنند. این رویکرد همچنین می‌تواند به رفع ناترازی انرژی و کاهش وابستگی کشور به واردات گاز صنعتی کمک کند. علاوه بر این، خود عرضه گاز صنعتی می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای صنایع

سرمایه‌گذاری در تولید گاز ایجاد کند که منجر به رشد اقتصادی و اشتغالزایی شود. با شکستن انحصار شرکت‌های ملی نفت و ارائه میادین گازی مشترک به صنایع خصوصی، دولت‌ها می‌توانند سرمایه‌گذاری در بخش گاز را تحریک کرده و نوآوری در تکنیک‌ها و فناوری‌های تولید را پیش ببرند. این می‌تواند منجر به افزایش کارایی، کاهش هزینه‌های تولید و بهبود رقابت‌پذیری صنایعی شود که برای عملیات خود به گاز متکی هستند.

ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاری در صنعت

برای تسهیل تأمین گاز صنعتی، دولت‌ها باید برای سرمایه‌گذاری صنعت در بخش گاز جذابیت ایجاد کنند. این امر می‌تواند با ارائه میادین گازی مشترک به صنایع با شرایط و مشوق‌های مطلوب مانند معافیت‌های مالیاتی، یارانه‌ها و حمایت‌های مالیاتی محقق شود. با ایجاد فضای مساعد برای سرمایه‌گذاری، دولت‌ها می‌توانند صنایع بزرگ را به بخش گاز جذب کرده و آنها را به سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های تولید و اکتشاف تشویق کنند.

ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاری در صنعت همچنین مستلزم ساده‌سازی فرآیندهای صدور مجوز، کاهش موانع بوروکراتیک و ارائه حمایت و راهنمایی برای صنایع علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در انرژی و تضمین تأمین پایدار گاز برای صنایع بزرگ است. کمکت کند.

خودتأمینی گاز صنایع عمده با تکیه بر تسهیل ورود صنایع و سرمایه‌گذاری آنها در حوزه میادین مشترک گازی و همچنین سرمایه‌گذاری در کاهش هدررفت گاز‌های همراه کشور (گاز فلر)، امکان کاهش ناترازی گاز و افزایش تولید گاز کشور به میزان ۵۰میلیارد مترمکعب در سال را خواهد داشت. برای رسیدگی به موضوع ناترازی انرژی، دولت و مدیران صنعت باید با یکدیگر همکاری کنند تا سیاست‌ها و استراتژی‌های انرژی مؤثری را توسعه و اجرا کنند. حل مشکل ناترازی انرژی با تکیه بر تسهیل صدور پروانه واگذاری میادین گازی مشترک به راحتی امکانپذیر است.

در این وضعیت علاوه بر شکستن انحصار شرکت ملی نفت در توسعه میادین نفت و گاز کشور، میادین مشترک گازی کشور که بدون توسعه‌دهنده است، با جذابیت جدید از طرف دولت به صنایع پیشنهاد می‌شود و بدین ترتیب، صنایع علاوه بر سرمایه‌گذاری

مولد در بخش میادین گازی مشترک کشور، ناترازی گازی خود را از بین خواهند برد و به این ترتیب شاهد خودتأمینی گاز صنایع خواهیم بود. همچنین مهم‌ترین و کلیدی‌ترین نتیجه تسهیل صدور پروانه جهت واگذاری میادین نفت و گاز کشور به بخش خصوصی با ایجاد جذابیت در سوددهی بخش خصوصی در توسعه میدان، ورود منابع صنعت کشور در جهت افزایش تولید گاز و رفع ناترازی گاز است که قدمی بزرگ در جهت حل معضل ناترازی گاز در بخش افزایش عرضه گاز برای تولیدات صنعتی است و بدون هیچگونه بوجه دولتی، شاهد حل ناترازی به کمک بخش خصوصی خواهیم بود.



جعفر قادری

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

با مجوزی که داده شد، صندوق ملی توسعه می‌تواند وارد فاز توسعه میادین شود. به این ترتیب، از یک طرف مطالبات این صندوق از وزارت نفت وصول می‌شود و از طرف دیگر به توسعه میادین در برداشت از آنها می‌پردازیم که افزایش در آمدهای دولت را به دنبال دارد

خودتأمینی گاز صنایع و حل معضل ناترازی گازی صنعت با تکیه بر تسهیل ورود صنایع به توسعه میادین مشترک گازی کشور

حمید بهزادی بخش کارشناس حوزه سیاستگذاری اقتصاد در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به اهمیت حل ناترازی گازی کشور با محوریت خودتأمینی گاز صنایع گفت: «یکی از راه‌های کلیدی برای رسیدگی به ناترازی انرژی از طریق سیاست‌ها و استراتژی‌های انرژی مؤثر است که هم دولت و هم ذینفعان صنعت را درگیر می‌کند. این گروه‌ها با همکاری یکدیگر می‌توانند چارچوبی ایجاد کنند که امکان توسعه و اجرای راه‌حل‌هایی برای مشکل ناترازی انرژی را فراهم کند. تسهیل در صدور مجوز برای میادین مشترک گازی راهکاری عملی و مؤثر برای تشویق



ایرنا

صنایع به سرمایه‌گذاری در تولید گاز و کاهش ناترازی گازی کشور است.»

وی ادامه داد: «با اجازه دادن به صنایع برای سرمایه‌گذاری در میادین گازی مشترک که در حال حاضر توسعه نیافته‌اند، دولت‌ها می‌توانند این انحصار را بشکنند و فرصت‌هایی برای افزایش تولید گاز ایجاد کنند. صنایعی که در این زمینه‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند نه تنها از سرمایه‌گذاری‌های سودآور بهره‌مند می‌شوند، بلکه به رفع ناترازی گازی کشور نیز کمک می‌کنند. وقتی به صنایع فرصت سرمایه‌گذاری در میادین مشترک گاز داده می‌شود، منابع و تخصص آنها را به بخش تولید گاز جذب می‌کنند. این نه تنها تولید گاز را افزایش می‌دهد، بلکه به رفع ناترازی بین عرضه و تقاضا نیز کمک می‌کند. با سرمایه‌گذاری صنایع در توسعه این میادین، تأمین گاز صنعتی توسط خود امکانپذیر می‌شود که منجر به افزایش تولید بدون نیاز به بوجه دولتی می‌شود.»

بهزادی بخش در رابطه با محوریت همکاری بخش خصوصی و صنعتی کشور با وزارت نفت در جهت توسعه میادین مشترک نفت و گاز کشور گفت: «این اقدام می‌تواند به رفع ناترازی بین عرضه و تقاضا نیز کمک می‌کند. با سرمایه‌گذاری صنایع در توسعه این میادین، تأمین گاز صنعتی توسط خود امکانپذیر می‌شود که منجر به افزایش تولید بدون نیاز به بوجه دولتی می‌شود.»

بهزادی بخش در رابطه با محوریت همکاری بخش خصوصی و صنعتی کشور با وزارت نفت در جهت توسعه میادین مشترک نفت و گاز کشور گفت: «این اقدام می‌تواند به رفع ناترازی بین عرضه و تقاضا نیز کمک می‌کند. با سرمایه‌گذاری صنایع در توسعه این میادین، تأمین گاز صنعتی توسط خود امکانپذیر می‌شود که منجر به افزایش تولید بدون نیاز به بوجه دولتی می‌شود.»

وی در پایان اظهار کرد: «خود تأمین گاز صنعتی از طریق بهره‌برداری از میادین مشترک گاز مزایای بی‌شماری را برای صنایع بزرگ و کل کشور به همراه دارد. با تسهیل صدور مجوز برای واگذاری میادین مشترک گازی به صنایع، دولت‌ها می‌توانند تولید گاز را افزایش دهند، هدررفت را کاهش دهند و تأمین پایدار گاز را برای صنایع بزرگ و کل کشور به همراه دارند. با تسهیل صدور مجوز برای واگذاری میادین مشترک گازی به صنایع، دولت‌ها می‌توانند تولید گاز را افزایش دهند، هدررفت را کاهش دهند و تأمین پایدار گاز را برای صنایع اصلی تضمین کنند. این رویکرد نه تنها از طریق توانمندسازی صنایع برای تأمین گاز صنعتی خود به آنها سود می‌رساند، بلکه با افزایش تولید گاز، کاهش وابستگی به انرژی و افزایش امنیت انرژی به نفع کشور است.»

ورود منابع و فناوری‌های جدید با مشارکت صنایع در جهت بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و



حمید بهزادی بخش

کارشناس

حوزه سیاستگذاری اقتصادی

با تسهیل صدور مجوز برای واگذاری میادین مشترک گازی به صنایع، دولت‌ها می‌توانند تولید گاز را افزایش دهند، هدررفت را کاهش دهند و ناترازی انرژی را برطرف کنند. این رویکرد نه تنها از طریق توانمندسازی صنایع برای تأمین گاز صنعتی خود به آنها سود می‌رساند، بلکه با افزایش تولید گاز، کاهش وابستگی به انرژی و افزایش امنیت انرژی به نفع کشور است

محاسبات مجلس در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به این موضوع که مالک حوزه‌های نفتی وزارت نفت است، تصریح کرد: «شرکت ملی نفت در بحث استخراج و بهره‌برداری از میادین به عنوان یک کارگزار عمل می‌کند. در کنار این موضوع، استفاده از ظرفیت بخش‌های خصوصی داخلی و خارجی می‌تواند کمک کننده باشد.»

وی ادامه داد: «در مصوبه برنامه هفتم توسعه مبنی بر مشارکت بخش خصوصی صنعتی در بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک طوری برنامه‌ریزی شده است که از ظرفیت این بخش به لحاظ سرمایه، تخصص، تکنولوژی و... بهره ببریم.»

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خاطر نشان کرد: «برداشت از میادین نفت و گاز مشترک کشور بسیار اهمیت دارد. باید تلاش کنیم از برداشت از این منابع عقب نمانیم. زیرا کشورهای دیگر معطل مان‌می‌مانند و به برداشت حداکثری از منابع ادامه می‌دهند.»

قادری گفت: «باید زمینه‌های قانونی حضور بخش صنعتی در بهره‌برداری از میادین مشترک نفت و گاز مشترک را فراهم و نسبت به بهره‌برداری از این میادین اقدام کنیم.»

وی ادامه داد: «در راستای تسریع در بهره‌برداری از میادین نفت و گاز مشترک، حتی این اجازه هم داده شد که حوزه‌هایی به صندوق ملی توسعه به منظور برداشت بخشی از مطالباتش از وزارت نفت واگذار شود.»

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خاطر نشان کرد: «با مجوزی که داده شد، صندوق ملی توسعه می‌تواند وارد فاز توسعه میادین شود. به این ترتیب، از یک طرف مطالبات این صندوق از وزارت نفت وصول می‌شود و از طرف دیگر به توسعه میادین و برداشت از آنها می‌پردازیم که افزایش در آمدهای دولت را به دنبال دارد.»

قادری گفت: «این ایده در دست است که بخش خصوصی و صنایع بزرگ کشور انگیزه بیشتری برای فعالیت دارد و به افزایش بهره‌وری در برداشت از میادین کمک می‌کند. اما باید بدانیم که وزارت نفت به نمایندگی از دولت و شرکت ملی نفت به نمایندگی از وزارت نفت وصول می‌شود و از طرف دیگر به توسعه میادین دارند که می‌تواند در کنار بخش خصوصی کمک کننده باشد.»

وی ادامه داد: «صنایع بزرگ کشور علاوه بر منابع، امکان ورود و انتقال فناوری به کشور را نیز دارند. از طرف دیگر، این بخش می‌تواند در فروش نفت نیز کمک کننده باشد. معمولاً بهره‌بردار خودشان خریدار نفت هستند و می‌توانیم به انحای مختلف با آنها تعامل داشته باشیم.»

قادری در پایان تأکید کرد: «در شرایطی که شرکت‌های خارجی به بهره‌برداری از میادین نفت و گاز کشور ورود کنند، تحریم‌ها کمتر جنبه عملیاتی پیدا می‌کنند و از این نظر امنیت بیشتری برای کشور

به مزغان آورده می‌شود.»

نه تنها به نفع بخش خصوصی است، بلکه به چالش‌های انرژی گسترده‌تر و ترویج توسعه پایدار کمک می‌کند.

در پایان باید به این نکته اشاره کرد که یکی از سرمایه‌گذاران اصلی در زمینه توسعه میادین گازی کشور، صنایع بزرگ انرژی بر کشور هستند که سودآوری کلانی دارند و با هدایت منابع سرمایه‌گذاری به سمت توسعه میادین گازی مشترک کشور، علاوه بر حل معضل ناترازی مقطعی گاز، امکان توسعه تجارت گاز نیز فراهم خواهد شد. در این زمینه، صنایع میادین مشترک کشور، مجوز ورود صنایع و بخش خصوصی به توسعه میادین نفت و گاز کشور تسهیل شد و از همین رو در قانون برنامه هفتم توسعه، مسیر خودتأمینی گاز صنایع علاوه بر ایجاد جذابیت بیشتر، با رافع موانع صدور مجوز تسریع بخشیده شده است.